

ÓRGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA
DADOS GERAIS

PRAZO DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 4710-4; CONTA CORRENTE: 109557-9

PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA DE PREÇOS QUE FAZ A EMPRESA DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CNPJ Nº 19.086.670/0001-09 E INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.531.367-4, SEDIADA NA RUA DOM BOSCO, Nº 3201, BAIRRO SAMAPI, CIDADE DE TERESINA, ESTADO DO PIAUÍ, REFERENTE AOS PRODUTOS ABAIXO SOLICITADOS:

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
1	200	AMPOLA	Acido tranexamico 250mg/5mL (TRANSAMIN) cx com 100	HIPOLABOR	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
2	2250	FRASCOS	Água destilada p/ inj 250 ML caixa com 24	FARMACE	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.582,50	sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3	1000	AMPOLAS	Ampicilina 1000mg injetável caixa com 50 ampolas	NOVA FARMA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
4	1500	AMPOLAS	Cefalotina 1g fr ampola injetável caixa com 50 amp	ABL	R\$ 16,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 24.615,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quinze reais
5	500	AMPOLAS	Cloridrato de etilefrina inj cx com	U.QUIMICA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e




			6 ampolas – efertil					cinquenta reais
6	50	AMPOLAS	Deslanosideo 0,2mg/mL injetável caixa com 50 amp	U.QUIMICA	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
7	2500	AMPOLAS	Dexametasona 2mg/1mL injetável caixa com 100 amp	FARMACE	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
8	2000	AMPOLAS	Diclofenaco potássico 75 mg caixa com 100	TEUTO	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
9	4100	AMPOLAS	Dipirona 500 mg fr ampola com 2 mL caixa com 100	FARMACE	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 5.166,00	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
10	1500	AMPOLAS	Gentamicina 80 mg fr ampola caixa com 100	SANTISA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
11	1200	AMPOLAS	Hidrocortisona 100 mg injetável caixa com 50	TEUTO	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.588,00	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais
12	1200	AMPOLAS	Hidrocortisona 500mg injetável caixa com 50	TEUTO	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 13.296,00	treze mil, duzentos e noventa e seis reais



13	300	AMPOLAS	Lidocaína com epinefrina 2% com 20 ml caixa com 100 unidades	HYPOFARM A	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.483,00	três mil, quatrocentos e oitenta e três reais
14	600	AMPOLAS	Lidocaína sem epinefrina 2% com 20 ml caixa com 100 unidades	HYPOFARM A	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
15	60	AMPOLAS	Metronidazol 400mg/100mL injetável fr ampola	TEUTO	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 391,80	trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos
16	750	AMPOLAS	Omeprazol 40mg injetável com 25 amp	TEUTO	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.262,50	nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	300	AMPOLAS	Penicilina benzatina 1200000UI fr amp com 50	NOVA FARMA	R\$ 20,84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.252,00	seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais
18	1100	AMPOLAS	Ranitidina 50 mg injetável com 100 amp	FARMACE	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.453,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais
19	1500	FRASCOS	Soro glicofisiológico 1:1 500ml com 24	FRESENIUS	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais






20	6400	FRASCOS	Soro glicosado 5% 500ml caixa com 24	FRESENIUS	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 41.536,00	quarenta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais
21	115	UNIDADE	SULFADIAZINA DE PRATA 400G POTE	PRATI	R\$ 53,78	cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.184,70	seis mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta centavos

VALOR TOTAL ----->>

R\$

162.714,50

cento e sessenta e dois mil, setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos

INSUMOS - MAC.

ITEM	QTE	UND	PRODUTO		P. UNIT		P. TOTAL	
22	1300	UNIDADE	Atadura de crepe 10 x 3 pct com 12	CREMER	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
23	1250	UNIDADE	Atadura de crepe 12 x 3 pct com 12	CREMER	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 2.487,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
24	1325	UNIDADE	Atadura de crepe 15 x 3 pct com 12	CREMER	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.457,50	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
25	750	UNIDADE	Cateter intravenoso	SOLIDOR	R\$	um real e trinta	R\$	mil e trinta e




			nº 14 com 100		1,38	e oito centavos	1.035,00	cinco reais
26	500	Unidade	Clamp umbilical com 100	HEALTH MED	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
27	150	UNIDADE	Coletor perfuro-cortante 13 L caixa com 20	DESCAPAR CK	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 949,50	novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
28	300	Pacote	Compressas de gases 7,5 x 7,5 cm com 500 unidades	REAL MINAS	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.031,00	cinco mil e trinta e um reais
29	1000	Pacote	Equipo microgotas flexível com injetor lateral COM 25	LABOR IMPORT	R\$ 30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 30.640,00	trinta mil, seiscentos e quarenta reais
30	150	Unidade	FITA AUTOCLAVE 19X30	MISSNER	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
31	12	AIXA COM 1	FIO KIT CESAREANA	SHALON	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
32	15	AIXA COM 2	FIO KIT OBSTÉTRICO CROMADO 0	TECHNOFIO	R\$ 191,25	cento e noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.868,75	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco




								centavos
33	20	Caixa c/ 24	Fio NYLON 0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	TECHNOFI O	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
34	15	Caixa c/ 24	Fio polipropileno 0 c/ agulha MR 1/2 Circ. CIL 3,5 cm	TECHNOFI O	R\$ 207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.118,50	três mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos
35	100	Rolo	Gazes em rolo tipo queijo 91x91cm	CLEAN	R\$ 44,99	quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.499,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais
36	9000	UNIDADE	Luvas de procedimentos P c/100	MEDIX	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 150.300,00	cento e cinquenta mil e trezentos reais
37	20000	UNIDADE	Luvas de procedimentos M c/ 100	MEDIX	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 329.000,00	trezentos e vinte e nove mil reais
38	9000	UNIDADE	Luvas de procedimentos G c/100	MEDIX	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 148.050,00	cento e quarenta e oito mil e cinquenta reais
39	600	PARES	Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.5 CX COM 50 PARES	NOBRE	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
40	6000	UNIDADE	Mascaras cirúrgicas descartavel tripla	MEDIX	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove	R\$ 19.740,00	dezenove mil, setecentos e




			com elástico com 50 ud			centavos		quarenta reais
41	30	Und.	Oxímetro de pulso	GTECH	R\$ 274,90	duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 8.247,00	oito mil, duzentos e quarenta e sete reais
4	9000	UNIDADE	Seringa 10 mL COM 250 sem agulha	SR	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 220.500,00	duzentos e vinte mil e quinhentos reais
43	7500	UNIDADE	Seringa 20 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	SR	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
44	50	UNIDADE	Sonda nasogastrica curta nº 10 pcte com 10	SOLIDOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
45	50	UNIDADE	Sonda nasogastrica curta nº 12 pcte com 10	SOLIDOR	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
46	50	UNIDADE	Sonda nasogastrica curta nº 16 pcte com 10	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
47	50	UNIDADE	Sonda nasogastrica longa nº 12 pcte com 10	SOLIDOR	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
48	120	UNIDADE	Sonda uretral nº 10 pcte com 10	SOLIDOR	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três




						centavos		reais e sessenta centavos
--	--	--	--	--	--	----------	--	---------------------------------

VALOR TOTAL ----->>

R\$

943.614,35

novecentos e quarenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos

PSICOTRÓPICOS

ITEM	QTE	UND	PRODUTO		P. UNIT	P. TOTAL
49	6	UNIDADE	Cloridrato de ketamina 1 cx com 5 ampolas	CRISTALIA	R\$ 211,87 duzentos e onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.271,22 mil duzentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
50	1000	UNIDADE	Cloridrato de tramadol 50mg/ml com 2ml caixa com 100	U.QUIMICA	R\$ 3,17 três reais e dezessete centavos	R\$ 3.170,00 três mil, cento e setenta reais
51	1000	UNIDADE	DIAZEPAM 10 MG INJ CAIXA COM 100	SANTISA	R\$ 2,80 dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.800,00 dois mil e oitocentos reais
52	150	UNIDADE	DOLOSAL/PETIDIN A 50 MG/ML CAIXA COM 25 AMPOLAS	CRISTALIA	R\$ 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 844,50 oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
53	75	UNIDADE	HALOPERIDOL 5 MG/ ML CAIXA COM 25 AMPOLAS	U.QUIMICA	R\$ 5,28 cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 396,00 trezentos e noventa e seis reais
54	150	UNIDADE	FENOBARBITAL 200 MG /2 ML GARDENAL CX COM 25 AMPOLAS	CRISTALIA	R\$ 4,20 quatro reais e vinte centavos	R\$ 630,00 seiscentos e trinta reais




Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com

55	150	UNIDADE	FENITOINA 50MG/ML AMPOLA DE 5 ML CAIXA COM 100	TEUTO	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 865,50	oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
----	-----	---------	---	-------	-------------	---	---------------	--

VALOR TOTAL ----->>

**R\$
9.977,22**

nove mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos

INSTRUMENTAL

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
56	5	UNIDADE	Cabo de Bisturi N.º: 4	GOLGRAN	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
57	4	Kit	Cureta Ginecológica Schroeder Fechada Jogo 01 ao 06	ABC	R\$ 227,46	duzentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 909,84	novecentos e nove reais e oitenta e quatro centavos
58	5	UNIDADE	Pinça Anatômica Dissecção. 16 cm	ABC	R\$ 38,53	trinta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 192,65	cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos
59	5	unidade	Pinça Faure Artéria Uterina. 22 cm	ABC	R\$ 158,76	cento e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 793,80	setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos




60	5	unidade	Porta Agulha Mayo Hegar com Vídea. 12 cm	ABC	R\$ 508,40	quinhentos e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
61	5	UNIDADE	Porta Agulha Mayo Hegar com Vídea. 16 cm	ABC	R\$ 486,11	quatrocentos e oitenta e seis reais e onze centavos	R\$ 2.430,55	dois mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos
62	5	UNIDADE	Porta Agulha Mayo Hegar com Vídea. 20 cm	ABC	R\$ 520,73	quinhentos e vinte reais e setenta e três centavos	R\$ 2.603,65	dois mil, seiscentos e três reais e sessenta e cinco centavos
63	5	unidade	Porta Agulha Mayo Hegar Sem Vídea. 12 cm	ABC	R\$ 124,90	cento e vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 624,50	seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL ----->>							R\$	10.180,74

dez mil, cento e oitenta reais e setenta e quatro centavos

HIPERDIA

ITEM	QTE	UND	PRODUTO		P. UNIT		P. TOTAL	
64	68000	AMP	CAPTOPRIL 25 mg COMP caixa com 600	PRATI	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
65	1000	AMP	DIGOXINA 0,5 mg COMP caixa com	PRATI	R\$ 0,16	dezesseis centavos de	R\$ 160,00	cento e sessenta reais





			500			real		
66	54000	AMP	GLIBENCLAMIDA 5 mg COMP caixa com 450	PRATI	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
67	115200	AMP	LOSARTANA POTÁSSICA 50 mg COMP caixa com 960	PRATI	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 19.584,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
68	24000	AMP	PROPRANOLOL 40 mg COMP caixa com 500	GEOLAB	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
69	5300	AMP	RANITIDINA 150 mg COMP caixa com 400	FARMACE	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL ----->>							R\$	30.820,00

trinta mil, oitocentos e vinte reais

Medicamentos - Atenção Básica

ITEM	QTE	UND	PRODUTO		P. UNIT		P. TOTAL	
70	3000	COMPRIMIDOS	Albendazol 400mg comp caixa com 100	PRATI	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
71	20000	COMP	AMOXICILINA 500 MG COMP caixa com 840	PRATI	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
72	5000	COMPRIMIDOS	AZITROMICINA 500MG COMP caixa com 450	PRATI	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
73	10000	COMPRIMIDOS	Cefalexina 500mg comp caixa com	ABL	R\$ 3,69	três reais e sessenta e	R\$ 36.900,00	trinta e seis mil e




			500			nove centavos		novecientos reais
74	10000	COMPRIMIDOS	Cetoconazol 200 mg comp caixa com 500	PRATI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
75	1100	Tubo	Cetoconazol creme dermatológico 30 g COM 100	PRATI	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 5.203,00	cinco mil, duzentos e três reais
76	1000	Frascos	Complexo b susp 100 ml	NATULAB	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
77	3000	Caixa	Diclofenaco potássico 50 mg caixa com 500 cp	NATULAB	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 58.050,00	cinquenta e oito mil e cinquenta reais
78	2500	Frascos	Dipirona gts 500mg/ml	FARMACE	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
79	10000	COMPRIMIDOS	Dipirona comp 500mg caixa com 500 comp	PRATI	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
80	1500	Frascos	MEBENDAZOL SUSP.20 MG ML	NEO QUIMICA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais
81	300	Tubo	Nitrato de miconazol creme vaginal	PRATI	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 3.027,00	três mil e vinte e sete reais
82	500	TUBO	METRONIDAZOL 100MG/ G GEL	PRATI	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 4.505,00	quatro mil, quinhentos e




								cinco reais
83	500	TUBOS	MICONAZOL POMADA 30G	GEOLAB	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.335,00	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais
84	10000	COMPRIMIDOS	NIMESULIDA 100MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
85	1300	Frascos	Paracetamol gts	FARMACE	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 1.729,00	mil setecentos e vinte e nove reais
86	6000	COMPRIMIDOS	Paracetamol comp 500mg caixa com 500	PRATI	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
87	3000	COMPRIMIDOS	Secnidazol 1g caixa com 500 cp	PHARLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
88	7500	COMPRIMIDOS	Sulfato ferroso comp 50mg caixa com 500 comp	NATULAB	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais

VALOR TOTAL ----->>

R\$ 155.954,00

cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais

INSUMO - PAB

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
89	1200	UNIDADE	Agulha 13 x 4.5 com 100	SR	R\$ 0,12 doze centavos de real	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais
90	3000	UNIDADE	Agulha descartável 25x7 c/ 100	SR	R\$ 0,12 doze centavos de real	R\$ 360,00 trezentos e sessenta reais
91	3000	UNIDADE	Agulha descartável 20 x 5,5 com 100	SR	R\$ 0,10 dez centavos de real	R\$ 300,00 trezentos reais






92	3000	UNIDADE	Agulha descartável 30x8 c/ 100	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
93	120	LITRO	Álcool 70% com 1000 ml	ITAJA	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
94	60	ROLO	Algodão hidrófilo 500 gr rolo	NATHY	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.306,80	mil trezentos e seis reais e oitenta centavos
95	50	UNIDADE	Avental descartável com manga longa 30 gr pct c/ 10	MEDIX	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
96	50	UNIDADE	Avental descartável sem manga 20 gr c/ 10	MEDIX	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 3.910,00	três mil, novecentos e dez reais
97	200	UNIDADE	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 40 X 50 PACOTE COM 50	ADREONI	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
98	900	Unidade	Cateter intravenoso nº 24 jelco com 100	SOLIDO	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
99	5	UNIDADE	DETERGENTE ENZIMATICO 1L	RIOQUIMIC A	R\$ 40,28	quarenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 201,40	duzentos e um reais e quarenta centavos




100	200	Pacote	Equipo multivias pcte com 20 (polifixo)	LABOR IMPORT	R\$ 28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.678,00	cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais
101	50	Unidade	Estetoscópio Adulto	LAMEDID	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.565,00	mil quinhentos e sessenta e cinco reais
102	50	Unidade	Estetoscópio infantil	LAMEDID	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.705,00	mil setecentos e cinco reais
103	15	Litro	Iodopovidona degermante tópico 1000 ml	RIOQUIMIC A	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 508,50	quinhentos e oito reais e cinquenta centavos
104	15	Caixa c/ 24	Fio cat gut cromado 0 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	TECHNOFI O	R\$ 148,11	cento e quarenta e oito reais e onze centavos	R\$ 2.221,65	dois mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos
105	10	Caixa c/ 24	Fio cat gut cromado 2.0 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	TECHNOFI O	R\$ 16,43	dezesesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 164,30	cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos
106	15	Caixa c/ 24	Fio NYLON 3.0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	TECHNOFI O	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
107	15	Caixa c/ 24	Fio NYLON 5.0 c/ agulha CR 3/8 CIL 3,0 cm	TECHNOFI O	R\$ 57,33	cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 859,95	oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos




108	300	Unidade	Kit Papanicolau G	VAGISPEC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
109	15	Unidade	Mascara de nebulização adulto	MEDICATE	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 296,25	duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
110	15	Unidade	Mascara de nebulização infantil	MEDICANE	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
111	250	PARES	Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.0 CX COM 50 PARES	NOBRE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
112	1000	UNIDADE	Seringa 1mL (insulina) com agulha COM 100	SR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
113	500	UNIDADE	Seringa 3 mL COM 500 sem agulha	SR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
114	750	UNIDADE	Seringa 20 mL COM 250 sem agulha	SR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
115	5	Unidade	Óculos de segurança	SS PLUS	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos




116	10	ROLO	Papel grau cirúrgico termo selante 20cm x 100m	HARBO	R\$ 130,11	cento e trinta reais e onze centavos	R\$ 1.301,10	mil trezentos e um reais e dez centavos
117	12	ROLO	Papel grau cirurgico termo selante 10 x 100m	HARBO	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
118	65	UNIDADE	TERMOMETRO DIGITAL	GTECH	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais

VALOR TOTAL ----->>

R\$ 36.705,25

trinta e seis mil, setecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos

ODONTOLOGICO

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
119	110	UND	Ácido Fosfórico 2,5ml	CAITECH	R\$ 10,17	dez reais e dezessete centavos	R\$ 1.118,70	mil cento e dezoito reais e setenta centavos
120	110	GLS	Agua Destilada G/5 Litros	FORTSAN	R\$ 28,49	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.133,90	três mil, cento e trinta e três reais e noventa centavos
121	75	CX	Anestésico Mepivalem 3% S/ Vasoconstrictor C/50	DFL	R\$ 224,10	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 16.807,50	dezesseis mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
122	40	PT	Anestésico Tópico 12g.	DFL	R\$ 131,29	cento e trinta e um reais e	R\$ 5.251,60	cinco mil, duzentos e






						vinte e nove centavos		cinquenta e um reais e sessenta centavos
123	100	UND	Broca Diamantada Alta Rotação	FAVA	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 619,00	seiscentos e dezenove reais
124	10	UND	Caneta Odontológica Baixa Rotação	D700	R\$ 927,10	novecentos e vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 9.271,00	nove mil, duzentos e setenta e um reais
125	15	UND	Colgadura Unitaria Para Raio X	TECNODEN T	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
126	50	UND	Colher De Dentina (Escavador)	GOLGRAN	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
127	10	UND	Contra Ângulo	SCHUSTER	R\$ 203,20	duzentos e três reais e vinte centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
128	50	BIS	Creme Dental 50grs.	ICEFRESH	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
129	250	UND	Escovinha De Robson	PREVEN	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.997,50	mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
130	32	UND	Evidenciador De Placa	ANGELUS	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 675,20	seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos






131	125	FR	Flúor Gel 200ml	IODONTOS UL	R\$ 33,87	trinta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.233,75	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
132	22	UND	Fórceps Adulto N° 16	GOLGRAN	R\$ 155,98	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.431,56	três mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
133	5	UND	Fórceps Adulto N° 18R	GOLGRAN	R\$ 162,20	cento e sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 811,00	oitocentos e onze reais
134	5	UND	Fórceps Adulto N° 65	GOLGRAN	R\$ 151,40	cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
135	5	UND	Fórceps Adulto N° 69	GOLGRAN	R\$ 152,87	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 764,35	setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
136	55	UND	Frasco Dapen	PREVEN	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 390,50	trezentos e noventa reais e cinquenta centavos




137	41	VD	Hidróxido De Cálcio Pó P.A	DENTISPLY	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 256,25	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
138	16	UND	Kit Acab C/07 Pontas Douradas	MICRODEN T	R\$ 96,67	noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.546,72	mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
139	3000	UND	Kit Higiene Bucal Adulto (Escova+ Cr.Dental 50g+ Fio Dental 100m)	HILLO	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
140	26	UND	Kit Resina Fotopolimerizavel	LLIS	R\$ 43,11	quarenta e três reais e onze centavos	R\$ 1.120,86	mil cento e vinte reais e oitenta e seis centavos
141	75	CX	Lixa De Aço 6mm	MICRODON T	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.072,50	mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
142	60	FR	Magic Bond (Dentina E Esmalte)	MEDIX	R\$ 38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
143	125	CX	Pasta Profilática 90 Grs.	VILLEVIE	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.181,25	três mil, cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
144	70	BIS	Resina Fotopolimerizável	DFL	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta	R\$ 2.135,00	dois mil, cento e trinta e cinco




			A3			centavos		reais
145	110	BIS	Resina Fotopolimerizável A3,5	DFL	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.355,00	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
146	27	UND	Resina FotopolimerizavelR eposicao A3,5	DFL	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 753,30	setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
147	32	UND	Sindesmótomo	QUINELATO	R\$ 31,76	trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.016,32	mil e dezesseis reais e trinta e dois centavos
148	20	UND	Abridor De Boca Infantil	MAQUIRA	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 183,80	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos
149	40	CX	Agulha Descartável Gengival Longa C/100	PROCARE	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
150	500	PCT	Algodão Em Roletes	W.A	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
151	125	PCT	Algodão Em Rolo 500g	NATHALYA	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.725,00	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
152	50	CX	Anestésico Citocaína C/50	CRISTALIA	R\$ 207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais




153	125	CX	Anestésico Novocol C/50 Tubetes	DFL	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 11.925,00	onze mil, novecentos e vinte e cinco reais
154	25	FC	Anti Séptico Bucal C/2l	IODONTOS UL	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
155	77	UND	Broca Cirúrgica 701/702	ANGELUS	R\$ 31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 2.412,41	dois mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e um centavos
156	75	UND	Cabo P/Espelho N. 05	GOLGRAN	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 937,50	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
157	3	UND	Camara Escura	BIOTRON	R\$ 296,90	duzentos e noventa e seis reais e noventa centavos	R\$ 890,70	oitocentos e noventa reais e setenta centavos
158	160	UND	Coletor Para Material Perfurocortante 13 Litros	DESCAPAR CK	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
159	165	UND	Coletor Para Material Perfurocortante 20 Litros	DESCAPAR CK	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.039,50	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
160	3	UND	Compressor Odontológico	EVOTECH	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 9.525,00	nove mil, quinhentos e vinte e cinco




								reais
161	10	UND	Cuba Inox Para Acondicionamneto De Instrumento	GOLGRAN	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
162	10	UND	Cuba Inox Perfurada Para Autoclave	FAVA	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
163	40	PCT	Cunha Madeira C/100	IODONTOS UL	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
164	20	UND	Espatula P/Insercao N.01	GOLGRAN	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
165	60	EST	Espátula P/Resina	FAVA	R\$ 111,90	cento e onze reais e noventa centavos	R\$ 6.714,00	seis mil, setecentos e quatorze reais
166	55	UND	Espelho Odontologico N.05	IODONTOS UL	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
167	105	UND	Fio Dental 100 Metros	HILLO	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 1.438,50	mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
168	32	UND	Fixador	CAITECH	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
169	22	UND	Fórceps Adulto Nº 150	ABC	R\$ 125,90	cento e vinte e cinco reais e noventa	R\$ 2.769,80	dois mil, setecentos e sessenta e




						centavos		nove reais e oitenta centavos
170	21	UND	Fórceps Adulto N° 151	ABC	R\$ 125,90	cento e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.643,90	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e noventa centavos
171	255	PCT	Gorro Desc.C/Elástico C/100	DESCAPAR CK	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 9.919,50	nove mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos
172	32	UND	Hidroxido De Calcio Cimento	FGM	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
173	3005	UND	Kit Higiene Bucal Infantil (Escova+ Cr. Dental 50g+ Fio Dental 100m)	HILLO	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 37.262,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais
174	55	UND	Lamina Pra Bisturi 15	SOLIDOR	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 785,40	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
175	22	UND	Lima P/Osso	GOLGRAN	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 823,68	oitocentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos




176	75	CX	Lixa De Aço 4mm	DFL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
177	300	UND	Matriz De Aço 5mm	MAQUIRA	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 3.345,00	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
178	300	UND	Matriz De Aço 7mm-	MAQUIRA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
179	20	FR	Óleo P/Alta Rotação	MAQUIRA	R\$ 34,77	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 695,40	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
180	25	FR	Óleo P/Baixa Rotação	MAQUIRA	R\$ 35,97	trinta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 899,25	oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
181	110	CX	Pincel Microbrush C/100	KG	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 1.551,00	mil quinhentos e cinquenta e um reais
182	11	UND	Porta Agulha Mathieu	ABC	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
183	75	UND	Porta Dycal	GOLGRAN	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos






184	80	BIS	Resina Fotopolimerizável A2	DFL	R\$ 35,86	trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.868,80	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
185	27	UND	Resina Fotopolimerizável R eposicao A3	DFL	R\$ 32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 872,91	oitocentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos
186	25	UND	Revelador	CAITECH	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 602,50	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
187	32	UND	Seringa Carpule	FAVA	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
188	33	UND	Sonda Exploradora	GOLGRAN	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 508,20	quinhentos e oito reais e vinte centavos
189	55	PCT	Tira De Poliéster C/50	FAVA	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.790,80	mil setecentos e noventa reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL ----->>

R\$
244.773,31

duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e um centavos

MATERIAL E INSUMOS HOSPITALAR

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
190	6	UN	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA	DINAMICA	R\$ 141,00 cento e quarenta e um	R\$ 846,00 oitocentos e quarenta e seis




			BAAR 500ML			reais		reais
191	75	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	JPROLAB	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
1	75	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	JPROLAB	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
193	150	PC	ATADURA DE ALGODÃO 10CMX1,0M C/12 ROLOS	ORTOFEN	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
194	200	PC	ATADURA DE ALGODÃO 15CMX1,0M C/12 ROLOS	ORTOFEN	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
195	150	PC	ATADURA DE ALGODÃO 20CMX1,0M C/12 ROLOS	ORTOFEN	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.587,50	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
196	3000	PC	ATADURA DE CREPE 20CMX3,0M C/ 12 ROLOS	REAL MINAS	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 21.300,00	vinte e um mil e trezentos reais
197	35	CX	ATADURA GESSADA 10CMX2,0M CX/20	ORTOFEN	R\$ 43,40	quarenta e três reais e	R\$ 1.519,00	mil quinhentos e dezenove




			PCTS			quarenta centavos		reais
198	35	CX	ATADURA GESSADA 15CMX3,0M CX/20 PCTS	ORTOFEN	R\$ 79,10	setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 2.768,50	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
199	9	LT	AZUL DE METILENO 1000ML	GREENTEC	R\$ 39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 359,91	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos
200	150	UN	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 23	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
201	150	UN	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 24	GOLGRAN	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
202	40	UN	BOLSA COLOSTOMIA E ILEOSTMIA ALTERNA PERFIL 1PC DRENAVEL TRANSPARENTE RECORTÁVEL 10- 55MM – COLOPLAST 5975 / 17461 C/CLAMP	MEDSOND A	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 956,00	novecentos e cinquenta e seis reais
203	500	UN	BORREL DE PLASTICO	PROLAB	R\$	oitenta	R\$	quatrocentos




					0,80	centavos de real	400,00	reais
204	5	UN	CÂNULA DE GUEDEL 70MM N° 2	PORTEX	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
205	5	UN	CÂNULA DE GUEDEL 80MM N° 3	PORTEX	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
206	5	UN	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 8,0MM OD: 10,9MM CONECTOR 15MMN°	CPL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
207	500	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	BIOSANI	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 965,00	novecentos e sessenta e cinco reais
208	625	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	BIOSANI	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
209	375	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	BIOSANI	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 573,75	quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
210	12	UN	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 4FR X 13CM	DESCARPA CK	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 351,96	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos




211	12	UN	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 5FR X 13CM	DESCARPA CK	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 351,96	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos
212	12	UN	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 7FR X 20CM	DESCARPA CK	R\$ 38,76	trinta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 465,12	quatrocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
213	12	UN	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC 4FR X13CM	DESCARPA CK	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 351,96	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos
214	1500	PC	COMPRESSA DE GASES CIRURGICAS 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5 CM 500 UNID	REAL MINAS	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 19.665,00	dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
215	15	UN	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03	MADEITEX	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
216	15	UN	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01	MADEITEX	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
217	15	UN	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02	MADEITEX	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 130,95	cento e trinta reais e noventa e cinco centavos





218	4	UN	DRENO P/ SUCÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO TAMANHO 3.2MM - 1/8 - 10FR CAPAC. 400ML	BIONAL	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 119,20	cento e dezenove reais e vinte centavos
219	2	UN	DRENO P/ SUCÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO TAMANHO 4.8MM - 3/6 - 15FR CAPAC. 400ML	BIONAL	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
220	5000	UN	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
221	3750	UN	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
222	5000	UN	EQUIPO MULTIVIAS 2VIAS C/ CLAMP	LABOR IMPORT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais
223	900	UN	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA 2% RIOHEX	RIOQUIMICA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
224	2800	RL	ESPARADRAPO 10CMX4,5 M	MISSNER	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 24.528,00	vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e oito



								reais
225	3750	UN	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO G NÃO ESTÉRIO	VAGISPEC	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 5.737,50	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
226	40	CX	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UNI	TECHNOFI O	R\$ 60,10	sessenta reais e dez centavos	R\$ 2.404,00	dois mil, quatrocentos e quatro reais
227	20	CX	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 SEM AGULHA	TECHNOFI O	R\$ 60,55	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.211,00	mil duzentos e onze reais
228	39	CX	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3,0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UNI	TECHNOFI O	R\$ 60,55	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.361,45	dois mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos
229	22	CX	FIO POLIESTER TRANÇADO -1- C/ AGULHA 4CM	TECHNOFI O	R\$ 49,11	quarenta e nove reais e onze centavos	R\$ 1.080,42	mil e oitenta reais e quarenta e dois centavos
230	19	CX	FIO POLIESTER TRANÇADO 5-0 C/ AGULHA 4CM	TECHNOFI O	R\$ 50,25	cinquenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 954,75	novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos




231	27	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -4.0-C/AGULHA 3,5CM	TECHNOFIO	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 8.073,00	oito mil e setenta e três reais
232	40	CX	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2,0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UNI	TECHNOFIO	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 2.252,00	dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais
233	22	CX	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2,0 SEM AGULHA	TECHNOFIO	R\$ 56,20	cinquenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.236,40	mil duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
234	150	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR	MISSNER	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
235	140	CX	FITA PARA GLICEMIA CX C/50 UNI ONCALL	MISSNER	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
236	75	UN	GLICOSÍMETRO MONITOR	ON CALL	R\$ 72,33	setenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 5.424,75	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
237	750	UN	JELCO Nº 14	SOLIDOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
238	500	UN	JELCO Nº 16	SOLIDOR	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
239	25	KI	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	MEDICATE	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 338,75	trezentos e trinta e oito reais e setenta




								e cinco centavos
240	25	KI	KIT PARA OXIGENAÇÃO INFANTIL	MEDICATE	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 338,75	trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
241	6000	UN	LUVA ESTÉRIL Nº 7.5 CX	MEDIX	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 11.640,00	onze mil, seiscentos e quarenta reais
242	6000	UN	LUVA ESTÉRIL Nº 8.0 CX	MEDIX	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
243	3000	UN	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0 CX	MEDIX	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
244	5	CX	MASCARA N95 C/20UND	SUPERMED Y	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
245	25	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO ARMAÇÃO EM NYLON REGULADO E FLEXIVEL	SS PLUS	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
246	7	PC	PALITO DE MADEIRA C/100UND	THEOTO	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 30,31	trinta reais e trinta e um centavos
247	52	RO	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM C/ 50	IMPACTA	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 769,60	setecentos e sessenta e nove reais e



			METROS					sessenta centavos
248	141	PC	PRO-PE DESCARTAVEL PCT C/ 100 UNI	DESCARPA CK	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 1.848,51	mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos
249	100	UN	ROMPEDOR DE BOLSA AMNIOTICA	VAGISPEC	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
250	3750	UN	SCALP Nº 19	LAMEDID	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
251	4750	UN	SCALP Nº 21	LAMEDID	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
252	3750	UN	SCALP Nº 25	LAMEDID	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
253	50	UN	SONDA DE FOLLEY Nº 12 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
254	100	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	BIOSANI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
255	125	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	BIOSANI	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais




256	125	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	BIOSANI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
257	100	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	BIOSANI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
258	125	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	BIOSANI	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
259	125	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	BIOSANI	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 526,25	quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
260	150	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	BIOSANI	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 631,50	seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
261	150	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	BIOSANI	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
262	150	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	BIOSANI	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
263	150	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	BIOSANI	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 933,00	novecentos e trinta e três reais
264	750	UN	SONDA URETAL Nº 06	MEDSOND A	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.942,50	mil novecentos e quarenta e



								dois reais e cinquenta centavos
265	750	UN	SONDA URETAL N° 08	MEDSOND A	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.987,50	mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
266	750	UN	SONDA URETAL N° 10	MEDSOND A	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
267	750	UN	SONDA URETRAL N° 16	MEDSOND A	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
268	375	UN	SONDA URETRAL N° 18	MEDSOND A	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
269	375	UN	SONDA URETRAL N° 20	MEDSOND A	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
270	212	PC	TOUCA SANFONADA C/ 100(GORRO)	DESCARPA CK	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 8.268,00	oito mil, duzentos e sessenta e oito reais
271	50	FR	VASELINA LÍQUIDA 500ML	RIOQUIMIC A	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 750,50	setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL ----->>							R\$	



								220.199,55	
duzentos e vinte mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos									
MATERIAIS E INSUMOS - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA									
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL		
272	40	FR	ALCOOL ACIDO DE BAAR 3% 500ML	RENYLAB	R\$ 51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.056,00	dois mil e cinquenta e seis reais	
273	25	FR	AZUL DE METILENO EM PÓ SEGUNDO GIENSA MICROSCOPIA 25G	ANIDROL	R\$ 62,99	sessenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.574,75	mil quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	
274	60	FR	GLICERINA GEL 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 77,70	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais	
275	52	CX	LENÇO DE PAPEL	NEVE	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 826,80	oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL ----->>							R\$ 9.119,55		

nove mil, cento e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos

MATERIAIS E INSUMOS - LABORATÓRIO

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL		
276	10	LT	ÁCIDO CLORÍDRICO P.A.	QHEMIS	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	
277	32	CX	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA A VÁCUO	SR	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 678,40	seiscentos e setenta e oito reais e	





			25X7					quarenta centavos
278	30	UN	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE	LABTEST	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
279	32	UN	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	LABTEST	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
280	52	UN	BASTÃO DE VIDRO	PROLAB	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 270,40	duzentos e setenta reais e quarenta centavos
281	10	UN	BECKERS DE VIDRO C/CAP P/100 ML	RONI ALZI	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais
281	12	UN	BECKERS DE VIDRO C/CAP P/250 ML	RONI ALZI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
283	12	UN	BECKER VIDRO DE 1000ML	RONI ALZI	R\$ 59,99	cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 719,88	setecentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos
284	31	UN	CAIXA PORTA LÂMINA CAPACIDADE P/ 100LÂMINAS	LABOR IMPORT	R\$ 56,11	cinquenta e seis reais e onze centavos	R\$ 1.739,41	mil setecentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos




285	12	UN	CALÍCE DE VIDRO PARA SEDIMENT. DE FEZES 60 ML	PLENA LAB	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 555,60	quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
286	7	UN	CRONÔMETRO DIGITAL COM RELÓGIO	UNILAB	R\$ 37,39	trinta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 261,73	duzentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos
287	6	UN	EA-36 -CORANTE 500 ML	RENYLAB	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
288	7	UN	EA-50 -CORANTE 500 ML	RENYLAB	R\$ 80,10	oitenta reais e dez centavos	R\$ 560,70	quinhentos e sessenta reais e setenta centavos
289	7	LT	ETER SOLUÇÃO 50%	QHEMIS	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
290	5	UN	FUNIL DE VIDRO MÉDIO	PLENA LAB	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
291	4	UN	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	PLENA LAB	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
292	4	UN	GALERIA DE POLIPROP. P/ TUBOS DE ENSAIO - P/60 TUBOS	CRAL	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais



Handwritten signature

293	50	UN	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO, VACUTAINER	CRAL	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
294	50	UN	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE INFANTIL, VACUTAINER	CRAL	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
295	50	CX	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA	PRECISION	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
296	25	LT	LÍQUIDO TURK 1000ML	RENYLAB	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
297	5	UN	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 100 A 1000M	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
298	5	UN	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 10MCLR	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
299	5	UN	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 2000MCLR	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
300	5	UN	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 200MCLR	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
301	5	UN	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 250MCLR	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
302	4	UN	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 25MCLR	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 628,00	seiscentos e vinte e oito reais




303	3	UN	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C DISPENSADOR 20MCLR	PEGUEPET	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
304	10	LT	ORANGE G 1000ML	RENYLAB	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
305	12	UN	PLACA ESCAVADA (DE KLINE 6X8CM) PARA VDRL	CRAL	R\$ 123,89	cento e vinte e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.486,68	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
306	6	UN	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM	FITEC	R\$ 69,10	sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 414,60	quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
307	3	UN	PERA COM 03 VÁLVULAS	JPROLAB	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 36,75	trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
308	3000	UN	PONTEIRA DESCARTÁVEL AMARELA 0-200MCRL	CRAL	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
309	3000	UN	PONTEIRA DESCARTÁVEL AZUL 200/1000 MCRL	CRAL	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
310	6000	UN	PONTEIRA DESCARTÁVEL BRANCA 2000MCRL	CRAL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais
311	11	UN	RACK PARA PONTEIRA AMARELA	KASVI	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 350,90	trezentos e cinquenta reais e noventa



								centavos
312	11	UN	RACK PARA PONTEIRA AZUL	KASVI	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 317,90	trezentos e dezessete reais e noventa centavos
313	12	UN	SUPORTE PARA TUBOS 60 PEÇAS	MYLABOR	R\$ 38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 462,60	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
314	12	UN	SUPORTE PARA TUBOS 80 PEÇAS	MYLABOR	R\$ 49,15	quarenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 589,80	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
315	12	UN	SUPORTE PARA MICROPIPETAS AUTOMÁT.	MYLABOR	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
316	18	UN	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	INCOTERM	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
317	375	UN	TUBO DE ENSAIO 13X100MM	FIRTSLAB	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 836,25	oitocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
318	375	UN	TUBO DE HEMOLISE 12X75MM	CRAL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
319	25	LT	VIOLETA GENCIANA PARA GRAM	LABORCLIN	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 1.825,00	mil oitocentos e vinte e cinco reais





VALOR TOTAL ----->>
R\$
160.702,00
cento e sessenta mil, setecentos e dois reais
REAGENTES PARA LABORATORIO

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL	
320	12	KI	ANTIESTREPTOLISINA O SEROLATEX AEO/ASO	LABTEST	R\$ 225,90	duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.710,80	dois mil, setecentos e dez reais e oitenta centavos
321	16	UND	ANTÍGENO ANTI B	PROTHEMO	R\$ 41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 671,84	seiscentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
322	16	UND	ANTÍGENO ANTI D	PROTHEMO	R\$ 85,77	oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.372,32	mil trezentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
323	8	UND	ABX - MINILYSE	BIOCLIN	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
324	16	UND	ABX - CLEANER	BIOCLIN	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
325	17	UND	ABX - MINOTON	BIOCLIN	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.364,80	seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos




326	10	KI	AMILASE	LABTEST	R\$ 128,90	cento e vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.289,00	mil duzentos e oitenta e nove reais
327	12	KI	BILIRRUBINA 110 TESTES LABTEST	LABTEST	R\$ 99,10	noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 1.189,20	mil cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
328	4	UND	COOMBS BSA 10 ML	PROTHEMO	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais
329	17	KI	FATOR REUMATÓIDE	BIOCLIN	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.513,00	mil quinhentos e treze reais
330	10	KI	FOSFATASE ACIDA (LIQUIFORM)	LABTEST	R\$ 89,20	oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
331	7	KI	FOSFATASE ALCALINA (LIQUIFORM) CINÉTIC O, LABTEST	LABTEST	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.113,00	mil cento e treze reais
332	6	KI	GAMA GT (LIQUIFORM), ENSAIO CINÉTICO, LABTEST	LABTEST	R\$ 149,99	cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 899,94	oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
333	14	CX	HIV (PEPTÍDEO SINTÉTICO) C/100	BIOCLIN	R\$ 473,87	quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.634,18	seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos





334	7	KI	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	LABTEST	R\$ 148,11	cento e quarenta e oito reais e onze centavos	R\$ 1.036,77	mil e trinta e seis reais e setenta e sete centavos
335	6	KI	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TAP	BIOCLIN	R\$ 199,20	cento e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
336	6	KI	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TTP	BIOCLIN	R\$ 1.899,20	mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 11.395,20	onze mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
337	12	KI	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE IgG/IgM, MARCA ZOTESTE	BIOCLIN	R\$ 597,10	quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos	R\$ 7.165,20	sete mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos
338	19	KI	TRANSM OXALACETICA UV, MÉT. CINÉTICO, LABTEST	LABTEST	R\$ 117,90	cento e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 2.240,10	dois mil, duzentos e quarenta reais e dez centavos
339	19	KI	TRANSM. PIRUVICA UV, MÉT. INÉTICO. LABTEST	LABTEST	R\$ 92,22	noventa e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.752,18	mil setecentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos
340	17	CX	TESTE DE GRAVIDEZ (SABONETE)	LABOR IMPORT	R\$ 84,19	oitenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.431,23	mil quatrocentos e trinta e um reais e vinte e três centavos



341	10	KI	UREIA CE c/ 500 TESTES, CINÉTICA	LABTEST	R\$ 164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais
342	15	UND	VDRL	LABTEST	R\$ 98,20	noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.473,00	mil quatrocentos e setenta e três reais
VALOR TOTAL ----->>							R\$	62.467,96
sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos								
VALOR TOTAL ----->>							R\$	2.047.228,43
dois milhões e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos								

Teresina, 17 de Março de 2021.


 DICOREL Distribuidora de Medicamento Ltda
 CNPJ: 19.086.670/0001-09
Marceli Mourão Fontinele
 Setor de Licitação



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
 CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
 CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
 (86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
 licitacao.dicorel@gmail.com
 compras.dicorel@gmail.com



